Bedienungsanleitung
Binärer Füllstandsensor
LI214x
70
47
76
/0
0

die Signalauswertung ausgeblendet. Ebenso kann ein "Vollabgleich" durchgeführt
werden (Schaltpunkteinstellung mit vorhandenem Medium; → 6. Einstellhinweise).
1.3 Typenschlüssel
Standaufnehmer Typ LI214x
(x = Sondenlänge verschlüsselt)
Technische Beschreibung (kapazitiver Sensor zur Überfüllsicherung)
Seite 4  Technische Beschreibung Stand 11. 10. 2010
1.4 Maßblätter und technische Daten
1.4.1 Maßblatt Standaufnehmer LI...
53
16
L
L2
L1
Montagezubehör
gesondert zu bestellen
(A
kt
iv
e
Zo
ne
)
M
E
T
Programmiertaste OUT ON
Programmiertaste OUT OFF
LED- Anzeige (grün / gelb)
Anschlussstecker M12
L = Sondenlänge
L1 = Einbaulänge
L2 = Auszugslänge
MET = maximale Eintauchtiefe (aktive Zone) = 31 mm
Je nach Artikel-Nr. gibt es Sondenlängen (L) von 132 mm bis 481 mm.
DE
Technische Beschreibung (kapazitiver Sensor zur Überfüllsicherung)
Technische Beschreibung Stand 11. 10. 2010  Seite 5
1.4.2 Technische Daten
Betriebsspannungsbereich UB 10 - 36 V DC
Binärausgang Funktion: Öffner
nicht bedeckt: Strom max. 200 mA
Spannung max. UB
Spannungsabfall < 2,5 V
bedeckt: Reststrom < 100 μA
Umgebungs- und Medientemperatur 0°C bis +65°C
0°C bis +35°C bei Einsatz in Wasser und wasserbasierten
Medien
Einsatzbereich Kühlschmiermittel / Öle
Nicht verwendbar für Säuren und Laugen
2 Werkstoffe der Standaufnehmer
Der Standaufnehmer kommt mit der Lagerflüssigkeit, deren Dämpfe oder Konden-
sat in Berührung. Deshalb muss der Werkstoff für den Standaufnehmer für die zu
überwachende Flüssigkeit eine hinreichende chemische Beständigkeit aufweisen.
Er wird aus folgendem Werkstoff hergestellt:
 ● Sondenstab und Gehäuse einschließlich Gehäusestecker: PP-H und PP-GF
(Polypropylen), Tastenabdeckung: TPE-U (Thermoplastische Elastomere).
 ● Montagezubehör (muss separat bestellt werden):
Bestell-Nr. Bild-Nr. Werkstoff
E43000 1 PP (Polypropylen) Befestigungsschelle
E43001 2 Aluminium (Flansch); Messing (Klemmhülse); Viton-Klemmring (Dichtung); NBR-
Dichtung korrosionsbeständiger austenitischer CrNi-Stahl nach EN10088-3 (Mutter)
E43002 3
korrosionsbeständiger austenitischer CrNi-Stahl nach EN10088-3 (Flansch); Messing
(Klemmhülse); Viton-Klemmring (Dichtung); korrosionsbeständiger austenitischer
CrNi-Stahl nach EN10088-3 (Mutter)
E43003 4
korrosionsbeständiger austenitischer CrNi-Stahl nach EN10088-3 (Flansch); Messing
(Klemmhülse); Viton-Klemmring (Dichtung); korrosionsbeständiger austenitischer
CrNi-Stahl nach EN10088-3 (Mutter); Tesnit blau (Dichtung)
E43004 5
korrosionsbeständiger austenitischer CrNi-Stahl nach EN10088-3 (Flansch); Messing
(Klemmhülse); Viton-Klemmring (Dichtung); korrosionsbeständiger austenitischer